米子高専	建築会会員・非常勤講師・関係者	 各位

熊谷昌彦先生の最終講義・記念パーティーのご案内

＜＜４月末までに同窓会登録住所に送付予定です＞＞

	 拝啓	 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

米子工業高等専門学校	建築学科	特任教授	熊谷昌彦先生は平成２９年３月末をもって米子高専を退職されまし

た。先生は、昭和５８年３月東京工業大学大学院社会開発工学専攻を修了され、博士論文「都市における教育関連

施設の複合化計画に関する研究」によって工学博士となられました。その後、東京工芸大学や広島工業大学で教鞭

をとられた後、昭和６０年４月米子工業高等専門学校助教授、平成１０年７月に同校教授として、３２年の永きに

わたり建築学科において教育と研究に尽力され、後進の指導育成にあたってこられました。

	 教育面では、先生のご専門である建築計画及び都市計画の分野を中心に教育を展開され、本教科の基礎学力およ

び応用力をしっかりと身につけた数多くの優秀な人材の輩出に尽力され、さらに次世代の研究者や教育者も育成さ

れました。また、校務においては、図書館長やリベラルアーツセンター長、建築学科学科長や５年生担任・就職担

当を歴任され、米子高専及び学科の円滑な運営や学生の進路指導に尽力されました。研究面では、建築計画及び都

市計画、さらに鳥取県西部地震を契機にされた防災計画に関する研究課題に取り組まれ、その成果を日本建築学会

の研究報告会等で継続的に発表されるほか、多くの著書や研究報告書を発表されています。一方、ご専門を通じた

地域貢献として、米子市景観審議会会長やしまね建築・住宅コンクール審査委員長等、鳥取県・島根県及び両県の

市町村における多くの審議会や委員会の会長を歴任され、公共施設や街づくりの分野において多大なる地域貢献を

されました。さらに、これらの活動が認められ、平成２４年３月には、米子市より「米子市自治功労者」として表

彰を受けられました。こうした多方面にわたる先生のご活躍は各位もご存知のとおりです。

	 つきましては、先生の多年のご功労とご実績を讃えると共に感謝の意を表したく、下記のような最終講義及び記

念パーティー（記念品の贈呈など）を挙行しますのでご案内いたします。

１．最終講義

	 日	時	：	平成２９年８月１５日(火)	 １４時３０分〜１６時３０分

	 会	場	：	米子市久米町５３番２号（☎	 0859-36-1111）米子全日空ホテル

	 会	費	：	無	料

	 	 	 	 	 	※	最終講義終了後に記念写真撮影会を行いますので、希望される方は早めにお集りください。

２．記念パーティー

	 日	時	：	平成２９年８月１５日(火)	 1７時００分〜１９時００分	 （受付	１６時３０分〜）

	 会	場	：	米子市久米町５３番２号（☎	 0859-36-1111）米子全日空ホテル

	 	 	 	 	 （同ホテルに宿泊される場合は、割引がありますので本会に出席の旨を予約の際にお伝えください。）

	 会	費	：	８０００円（記念品代含む）

	 	 	 	 	 同封の郵便振替用紙にて平成２９年６月３０日までに入金して下さるようお願いします（手数料不要）。

	 	 	 	 	 		当日都合の悪い方で記念品贈呈にご賛同の方は、同封の郵便振替用紙にて、記念品代をお振り込み下

さい。また、送金内容は必ず記入して下さい。

	 	 	 	 	 	 なお、会場準備の都合がありますので、お手数ながら６月３０日までに同封の出欠確認用ハガキにて、

ご出席の有無をお知らせ下さい。

平成２９年４月

	 	 	 熊谷昌彦先生の最終講義・記念パーティー実行委員会

	 	 	 	 	 米子高専	建築会	会長	 盤指	一詩（建築学科２期卒）	 米子高専	建築学科	学科長	 前原	勝樹

	 	 	 問い合せ先：米子高専	建築学科

	 	 	 	 	 稲田祐二	 ☎	0859-24-5172	E-mail:inada@yonago-k.ac.jp	 細田智久	 ☎	0859-24-5181	E-mail:hosoda@yonago-k.ac.jp

	 	 	 	 	 	 北農幸生	 ☎	0859-24-5171	E-mail:kitano@yonago-k.ac.jp	 小椋弘佳	 ☎	0859-24-5173	E-mail:ogura@yonago-k.ac.jp

なお、同窓会会員情報の変更などにつきましては、

1)会員名,2)卒業学科,3)卒業年,4)現住所,5)連絡先電話番号,6)メールアドレスをyonago-hq@ynct-net.org宛に送付ください。